
UCHWAŁA NR 218/XXX/22 
RADY GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz.870) Rada Gminy  uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Fundacji im. Nikoli Tesli z dnia 21 grudnia 2021 r. wraz z uzupełnieniem 
z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie: wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA (wszystkich 
producentów), wydania zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej, wydania zakazu stosowania 
maseczek ochronnych na terenie podległych miejscowości z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych 
miejscach plakatów (tablica ogłoszeń) i powiadomieniem służb i instytucji o szkodliwości maseczek, uznaje się 
petycję za bezzasadną- z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wysokie Mazowieckie do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji, poprzez doręczenie mu niniejszej uchwały wraz 
z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDA7564A-3FB9-4D1B-AA98-25DDD4D9E595. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 218/XXX/22 

Rady Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia petycji 

dot. ROO.152.4.2021 

Dnia 28.12.2021 r. Przewodniczący Rady Gminy Wysokie Mazowieckie przekazał do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji petycję Fundacji im. Nikoli Tesli z dnia 20 grudnia 2021 roku (wniesioną do Urzędu 
Gminy Wysokie Mazowieckie za pomocą środków komunikacji elektronicznej w dniu 21.12.2021 r., 
uzupełnioną pismem wniosionym za pomocą środków komunikacji elektronicznej dnia 12.01.2022 r.). Na 
posiedzeniu w dniu 8 lutego 2021 r.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wysokie 
Mazowieckie stwierdziła co następuje: 

W petycji wnoszący sformułował żądanie zmiany obowiązujących przepisów prawa w zakresie: 

1. „wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA (wszystkich producentów)”, 

2. „wydania zakazu stosowania kwarantanny i izolacji medycznej”, 

3. „wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie podległych miejscowości z jednoczesnym 
umieszczeniem w widocznych miejscach plakatów (tablica ogłoszeń) i powiadomieniem służb i instytucji 
o szkodliwości maseczek”. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 roku, poz. 870) - 
petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą 
prawną lub grupę tych podmiotów, do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji 
społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 
Ponadto zgodnie z art. 2 ust. 3 powołanej ustawy - przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Z kolei przepisami prawnymi 
normującymi kwestie objęte petycją są: Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 31 grudnia 2020 r. w sprawie 
metody zapobiegania Covid-19 (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 10 ze zm.) – w zakresie pkt 1, Rozporządzenie 
Ministra Zdrowia z dnia 25 lutego 2021 roku w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie 
obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub 
nadzoru epidemiologicznego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 351 ze zm.) – w zakresie pkt 2 oraz § 
25 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 861 ze zm.) – 
w zakresie pkt 3. Wnioskowane postulaty w petycji przesłanej przez Fundację im. Nikoli Tesli nie mieszczą się 
w kompetencji Rady Gminy Wysokie Mazowieckiem, bowiem zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.): „Do zakresu działania gminy należą 
wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. 
Ponadto zgodnie z art. 40 ust. 1 wyżej przytoczonej ustawy: „Na podstawie upoważnień ustawowych gminie 
przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy”, a więc 
umocowanie do ich stanowienia musi wynikać z upoważnienia ustawowego, którego z przedmiotowej sprawie 
nie ma. Ponadto akty prawa miejscowego nie mogą naruszać przepisów prawa powszechnie obowiązujących na 
terytorium RP, a więc przytoczonych wyżej Rozporządzeń (art. 87 ust. 1 Konstytucji RP). W związku 
z powyższym po rozpatrzeniu przedmiotowej petycji przez Radę Gminy Wysokie Mazowieckie, należy uznać 
ją za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDA7564A-3FB9-4D1B-AA98-25DDD4D9E595. Podpisany Strona 1



Komisja Skarg Wniosków i Petycji przystąpiła do analizy skargi niezwłocznie po jej otrzymaniu i na 
posiedzeniu w dniu 08 lutego 2022 r., po zapoznaniu się ze stanem faktycznym i prawnym sprawy, przyjęła 
powyższe stanowisko. Rada Gminy Wysokie Mazowieckie podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznając petycję za bezzasadną. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Jan Misiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDA7564A-3FB9-4D1B-AA98-25DDD4D9E595. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3


